

報道関係者 各位

令和6年4月26日

【照会先】

神奈川県労働局 職業安定部 職業安定課  
課長 福本 秀  
職業安定監察官 加藤 未来  
(電話) 045(650)2800

## 令和6年3月新規学校卒業者職業紹介状況 (令和6年3月末現在)

～高校生の内定率は99.2%、求人倍率は4.37倍、求人数は9.8%増加～

神奈川県労働局は、令和6年3月に高校を卒業した生徒について、求人・求職状況（令和6年3月末現在）を取りまとめました。対象は、学校やハローワークからの職業紹介を希望する生徒です。

### 【高等学校新卒者】（別表1・別表2参照）

- 内定率 99.2%で、前年同月比0.5ポイントの上昇
- 就職内定者数 3,567人で、前年同月比3.5%の減少
- 求人数 15,688人で、前年同期比9.8%の増加
- 求職者数 3,594人で、前年同期比4.0%の減少
- 求人倍率 4.37倍で、前年同期比0.56ポイントの上昇

### 高等学校新卒者の内定者数・求職者数の状況（男女別）

- (1) 就職内定者数は、3,567人（男2,270人、女1,297人）で前年同月と比べ、3.5%（男4.7%減、女1.4%減）減少している。
- (2) 求職者数は、3,594人（男2,287人、女1,307人）で前年同月と比べ、4.0%（男5.4%減、女1.6%減）減少している。

○就職未内定者27人については、1日も早く就職決定するよう、ハローワークにおける支援を継続します。



## 高卒新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況の推移

	3月末現在					最終状況			
	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者 数 (%) 人	求人倍率 (ポイント)倍	就職内定率 (ポイント)%	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント)倍	就職内定率 (ポイント)%
平成13年 3月卒	(-) 9,836	(-) 6,167	(-) 5,763	(-) 1.59	(-) 93.4	(-) 9,836	(-) 5,887	(-) 1.67	(-) 98.9
平成14年 3月卒	(2.1) 10,044	(△ 6.9) 5,739	(△ 8.2) 5,291	(0.16) 1.75	(△ 1.2) 92.2	(2.1) 10,047	(△ 5.5) 5,561	(0.14) 1.81	(△ 2.3) 96.6
平成15年 3月卒	(△ 17.7) 8,271	(△ 10.5) 5,138	(△ 9.9) 4,765	(△ 0.14) 1.61	(0.5) 92.7	(△ 17.7) 8,272	(△ 10.0) 5,004	(△ 0.16) 1.65	(1.0) 97.6
平成16年 3月卒	(△ 1.7) 8,134	(△ 2.6) 5,006	(△ 0.8) 4,728	(0.01) 1.62	(1.7) 94.4	(△ 1.7) 8,134	(△ 1.1) 4,950	(△ 0.01) 1.64	(0.5) 98.1
平成17年 3月卒	(14.8) 9,341	(2.1) 5,109	(3.2) 4,881	(0.21) 1.83	(1.1) 95.5	(14.9) 9,344	(1.1) 5,002	(0.23) 1.87	(0.7) 98.8
平成18年 3月卒	(15.5) 10,790	(2.1) 5,218	(4.0) 5,077	(0.24) 2.07	(1.8) 97.3	(15.5) 10,790	(3.2) 5,161	(0.22) 2.09	(0.1) 98.9
平成19年 3月卒	(15.6) 12,476	(1.3) 5,287	(2.1) 5,186	(0.29) 2.36	(0.8) 98.1	(15.7) 12,482	(1.9) 5,257	(0.28) 2.37	(0.2) 99.1
平成20年 3月卒	(12.2) 13,999	(△ 4.0) 5,073	(△ 3.5) 5,003	(0.40) 2.76	(0.5) 98.6	(12.2) 14,011	(△ 4.0) 5,049	(0.41) 2.78	(0.3) 99.4
平成21年 3月卒	(△ 7.4) 12,969	(△ 1.3) 5,008	(△ 2.4) 4,883	(△ 0.17) 2.59	(△ 1.1) 97.5	(△ 7.4) 12,970	(△ 0.2) 5,040	(△ 0.21) 2.57	(△ 1.1) 98.3
平成22年 3月卒	(△ 43.7) 7,301	(△ 14.8) 4,267	(△ 16.9) 4,058	(△ 0.88) 1.71	(△ 2.4) 95.1	(△ 43.3) 7,348	(△ 17.5) 4,156	(△ 0.80) 1.77	(0.3) 98.6
平成23年 3月卒	(△ 10.9) 6,505	(△ 1.4) 4,207	(△ 2.6) 3,951	(△ 0.16) 1.55	(△ 1.2) 93.9	(△ 11.1) 6,529	(△ 3.0) 4,032	(△ 0.15) 1.62	(0.2) 98.8
平成24年 3月卒	(0.8) 6,556	(0.9) 4,246	(1.1) 3,993	(△ 0.01) 1.54	(0.1) 94.0	(0.6) 6,566	(1.8) 4,105	(△ 0.02) 1.60	(△ 0.6) 98.2
平成25年 3月卒	(2.6) 6,724	(10.1) 4,676	(11.0) 4,433	(△ 0.10) 1.44	(0.8) 94.8	(2.5) 6,731	(11.3) 4,568	(△ 0.13) 1.47	(0.0) 98.2
平成26年 3月卒	(9.0) 7,327	(△ 0.2) 4,668	(0.0) 4,434	(0.13) 1.57	(0.2) 95.0	(9.0) 7,337	(0.0) 4,568	(0.14) 1.61	(△ 0.2) 98.0
平成27年 3月卒	(26.1) 9,241	(6.2) 4,956	(8.6) 4,815	(0.29) 1.86	(2.2) 97.2	(26.2) 9,257	(6.4) 4,861	(0.29) 1.90	(1.5) 99.5
平成28年 3月卒	(16.8) 10,798	(6.1) 5,260	(7.5) 5,176	(0.19) 2.05	(1.2) 98.4	(16.9) 10,818	(7.1) 5,208	(0.18) 2.08	(0.2) 99.7
平成29年 3月卒	(11.9) 12,082	(1.2) 5,324	(1.7) 5,262	(0.22) 2.27	(0.4) 98.8	(11.7) 12,081	(1.5) 5,287	(0.21) 2.29	(0.1) 99.8
平成30年 3月卒	(10.7) 13,371	(△ 2.0) 5,216	(△ 1.8) 5,167	(0.29) 2.56	(0.3) 99.1	(10.7) 13,375	(△ 1.7) 5,197	(0.28) 2.57	(0.1) 99.9
平成31年 3月卒	(9.4) 14,625	(1.3) 5,283	(1.4) 5,239	(0.21) 2.77	(0.1) 99.2	(9.4) 14,629	(1.1) 5,252	(0.22) 2.79	(0.0) 99.9
令和2年 3月卒	(5.8) 15,472	(△ 1.8) 5,187	(△ 1.7) 5,149	(0.21) 2.98	(0.1) 99.3	(5.9) 15,495	(△ 1.6) 5,167	(0.21) 3.00	(0.0) 99.9
令和3年 3月卒	(△ 22.3) 12,022	(△ 11.9) 4,570	(△ 12.7) 4,495	(△ 0.35) 2.63	(△ 0.9) 98.4	(△ 22.3) 12,035	(△ 12.5) 4,519	(△ 0.34) 2.66	(0.0) 99.9
令和4年 3月卒	(△ 1.7) 11,821	(△ 9.2) 4,149	(△ 9.1) 4,088	(0.22) 2.85	(0.2) 98.5	(△ 1.7) 11,836	(△ 9.2) 4,102	(0.23) 2.89	(0.0) 99.9
令和5年 3月卒	(20.9) 14,286	(△ 9.7) 3,745	(△ 9.6) 3,696	(0.96) 3.81	(0.2) 98.7	(20.8) 14,300	(△ 9.4) 3,715	(0.96) 3.85	(0.0) 99.9
令和6年 3月卒	(9.8) 15,688	(△ 4.0) 3,594	(△ 3.5) 3,567	(0.56) 4.37	(0.5) 99.2	—	—	—	—

注1 ( )内は、前年同期率・比である。

2 求人受付開始は、平成29年3月卒以前は6月20日、平成30年3月卒以降は6月1日である。

3 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

4 最終状況は、卒業年の6月末の状況である。

5 令和3年3月に高等学校を卒業した生徒の採用選考期日については、新型コロナウイルス感染症の影響を受け1ヶ月後ろ倒しに変更になっていることに留意する必要がある。(令和2年9月16日から令和2年10月16日に変更)